
74  diário oficial Nº 34.845 Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 38 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, CÉLIO MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matricula 
nº 5910655-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar So-
corro Gabriel, e o servidor CARMELITO ROCHA DO ESPÍRITO SANTO, Matri-
cula nº 3193713-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar
Socorro Gabriel, para atuarem como Fiscal Titular e suplente respectiva-
mente do Contrato Administrativo n° 05/2022 celebrado com a empresa 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a 
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 35 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, CÉLIO MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matricula 
nº 5910655-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar So-
corro Gabriel, e o servidor CARMELITO ROCHA DO ESPÍRITO SANTO, Matri-
cula nº 3193713-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar
Socorro Gabriel, para atuarem como Fiscal Titular e suplente respectiva-
mente do Contrato Administrativo n° 02/2022 celebrado com a empresa 
A.N. GARCIA DA SILVA EIRELI, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual – EPI’s, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 39 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, CÉLIO MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matricula 
nº 5910655-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar So-
corro Gabriel, e o servidor CARMELITO ROCHA DO ESPÍRITO SANTO, Matri-
cula nº 3193713-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar
Socorro Gabriel, para atuarem como Fiscal Titular e suplente respectiva-
mente do Contrato Administrativo n° 06/2022 celebrado com a empresa 
NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
cujo objeto é a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e 
seus anexos. Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, 
de 16 de setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 
733, de 13 de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 
101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto 
Estadual n° 870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações corre-
latas.

I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 40 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, CÉLIO MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matricula 
nº 5910655-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar So-
corro Gabriel, e o servidor CARMELITO ROCHA DO ESPÍRITO SANTO, Matri-
cula nº 3193713-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar
Socorro Gabriel, para atuarem como Fiscal Titular e suplente respectiva-
mente do Contrato Administrativo n° 07/2022 celebrado com a empresa 
I G SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, cujo objeto é a aquisição de Equipa-
mentos de Proteção Individual – EPI’s, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 41 DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor, CÉLIO MERCÊS RODRIGUES BATISTA, Matricula 
nº 5910655-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar So-
corro Gabriel, e o servidor CARMELITO ROCHA DO ESPÍRITO SANTO, Matri-
cula nº 3193713-1, lotado na Unidade Estadual de Acolhimento Nosso Lar
Socorro Gabriel, para atuarem como Fiscal Titular e suplente respectiva-
mente do Contrato Administrativo n° 08/2022 celebrado com a empresa 
POLYMEDH EIRELI, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual – EPI’s, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de 
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13 
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04 
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n° 
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 754115

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/1192219)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 001/2022 
– FASEPA, que tem como objeto a aquisição de COMPRESSORES ROTATI-
VOS destinados à manutenção corretiva e preventiva dos aparelhos de ar 
condicionado de marcas e modelos variados pertencentes ao patrimônio da 
FASEPA, para atender as atender as necessidades das Unidades Operacio-
nais da FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do GRUPO 01 deste certame à empresa PREVEIN-
FO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA (CNPJ/MF nº 00.781.399/0001-


